
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2701.01/2020 

A Comlssao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 17 de fevereiro de 
2020 as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 

'°' DE PRECOS, crlterlo de julgam!nto menor preco, tombado sob o n° 2701.01/2020, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, 
REFEICAO E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES PARA ATEDIMENTO NOS 
HOSPITAIS DA CIDADE DE FORTALEZA/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licitacao, no horarlo de Sh as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de Llcltacao. 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JANEIRO DE 2020. 

''""" DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE SAUDE 



DIA.RIO OFTCTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XJJ N'021 I FORTALEZA, 30DEJANEIRO DE2020 

EST ADO DO CEARA.- l'REFEITURA DE MUNICIPAL DE MARANGUAPE- EXTRATO DO CONTRATO N" 06.20.01.29.001 -TOM ADA 
DE PllEC::OS N• 06.024/20J9-TP-C01''TRATANTE: Prcfcitura de Maranguape-CE/Secre1aria de Infracstrurura. CONTRATADA: INSTTALE 
ENGENBARIA L TOA, CNPJ N" 23.742.620/0001--00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO, 29 de Janeiro de 2020. VALOR GLOBAL DO 
CONTRA TO: RS 2.176.627,36 (Dois MilhOcs Ccnto e Sctenta c Seis Mil, Seiscemos c Vinte c Scte Rcais Trinta c Seis Centavos). PROCEDJMENTO 
LICIT AT6RIO: Tomada de Precos. OBJETO: Ccmratacao de emprcsa para obra de comptementaclo da pavimentacao asfaltica e em pe j;·,·fl'J!l"'..._ 
di�·ersas ruas do Munieipio de Maranguape-CE. PRAZO DE VIGti-JCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. DOTA<;AO ORi;A Zf Di' 
06.01.15.451.042 1029. ELEMENTO DE DESPESA N•, 4.4.90 51.00 - FONTE DE RECURSOS, 1.001.0000.00 (Reeursos Or 1.!<f os). ASSINA <,.., PELA CONTRAT ADA: Victor Mosca de Carvalho Armijo (Rcsponslivel) ASS IN A PELA CONTRATANTE: \Valfrydo de Abreu M &lo (Ordgtador de � Despesa). Raylse Rafaelle Jer4nimo Lima - Presidcnte. � �a � 

••• ••• ••• S F Iha o 
EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAl'f. - AVISO DE REABERTURA DE LICIT A \O- TOMA,.,-�.,__ __ 
PRECOS N' 06.005/2020 - TP- A Presidente da Comissilo Central de Licitat;:iio e PregOes da Prefeitura Municipal de Maranguape- � 
conhccimento dos interessados que, no pr6ximo dia 17 de Fevereiro de 2020, is 09h, no Centro Administrative Govemador Virgilio Tti Ot\ 
Almir Pinto. N° 217. Centro, CEP: 61.940-145, Maranguapc-CE cst.ara rcalizando Licita�o na Modalidadc Tomada de Precos, cujo Obj_,_·�-··· 
de rrnpresa para obra de p11.vimenta�W.o em pedra tosca e drenagem da Estrada da Serra da Pelada do l\1uniciplo de Maranguap � 
seus anexosj8 sc encontram disponiveis no endereco acima oo honirio de 08b as 12h. Maranguape-CE, 29 de Janeiro dr 2020. Raylsr Raf•--"".:;::a:"'°" 
Llma-Prcsldente da Comis.!liio. 

ESTADO DO CEARA- PREt"EITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITA<;:AO -TOMADA DE PREc;os N" 2701.01/2020 -A 
Conliss3.o Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de AcaraU-CE torna p\Jblico, para conhccimento dos intercssados, que no pr6xirno dia 17 
de Fevereiro de 2020, is 08h30mi.n, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, N° 2105, Vereador Antonio Livinc da Silveira, cstaci realizando 
Licita�ao, na Modalidadc Tontada de Precos, criteria de Julgamcnto Menor Preco, t0tnbado sob o N° 2701.01/2020, com o seguintc Objeto: Contratai;io 
dos servlecs de hospedagem, transporte, refei�W.o e encaminhamento de pessoas carentcs para atendlmento nos Hospitais da Cidade de Fortaleza/ 
CE, de l'esponsabilldade da Seeretarta de SaUde do Municipio de AcaraU�E, o qua! se encontra na intcgra na Sede da Comiss.lo Permanente de 
Licitecao, no horario de 08h is 12h c no Site do Tribunal de Contas do Esta.do: bttn·/Jmunicinios tcP CP gov brfljcjtacoaf. Ana Fli\'la Teb:clra- Presldente 

� da Comlssio Permanente de Lkfta\'.io. 

. . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAl;AO - PREGAO PRESENCIAL N" 008.001/2020 
- PP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati-CE toma pllblico para conhecimento dos intcrcssados que realizara Licitacao na Modalidade 
Pregac Presencial, tombado sob o N° 008.001/2020-PP, criteria de Julgamento Menor Preco Por Item, cendo como Objeto a Contrata�io de empress 
especlalizada na loca�o de cirnara fria/frigorifica, incluindo instal11.�io e rnanuten�io, desuneda a acondicionar a merenda escolar dos alunos da 
rede municipal de enslno do J\1unicfpio do Aracati-CE, com cola exclusiva para ME e EPP. A Sessao secl realizada iis 09h do dia 12 de Fcvereiro de 
2020, na Salada Comissiio situada a Rua Coronel AJexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE. A dccumentacsc do Edital na integra poder.i ser adquirido 
no enderecc aeima mcncionado, no honi.rio de 07h30min as I lh30m.in e no scguinte Sitio Vutual: www tern ce ggy br/licit.acocs e no Site do Municipio: 
www amcati ce govbr. Mais informacces no endcreco cirado ou pelo Telefone: (88) 3421-2789. Aracatl-CE, 29 de Janeiro de 2020. Natau.lele Gundtm 
Rodrigues - Prcgoeira d11. Prefcitura l\lunielpal de Arac11.ti-CE. 

EST ADO DO CEARA - PRHEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-AVISO DE LICITAC:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 
2010.01.23.0l -SRP -A Comiss..io de Preg3o de Licitacao da Prefcitura Municipal de GeneraJ Sampaio, Localizada a Av. Jose Severino Filho, N° 257, 
Centro, toma pllblico que se encontra a Disposic;io dos interessados o Edita] do Pregiio Presencial N" 2020.01.23.01 -SRP, que realizar-se-a no dia 12 de 
Fe,·erl'lro de 2020, is 08h destinado ao Regtstro de Pre\:OS para Futura e Eventual Aqulsi\:io de equJpamentos musicals para accnder ao Programa 
de Fortna�io Musical no l\funlcfplo de General Sampalo-CE, conforme cspeclnca�OH contldas no Anexo I - Termo de RefcrCnda, parle lnregrante 
dcstc processo, jun to a Secretaria de Prote�o Social. Podeni ser adquirido no enJer�o acima, a purtir du data desta publi,ac;iio, no hon!.rio de expcdiente 
ao p\lblico, das 08b is I 2h. General Sampaio-CE, 29 de Janeiro de 2020. Francisco Arley Pereira de Oliveira- Prrgoeiro . 

••• ••• *'*• 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- AVISO OE LICITAC::AO- PREGAO PRESENCIAL N• 
2020.01.23.02 -A Comi�o de Pregllo de Licitacao da Prcteirura Municipal de General Sampaio, Locali7.ada a Av. JosC Severino Filho, N° 257, Centro, 
toma pU.blico que se encontra a Disposi�o dos interessados o Edita! do Pregli.o Presencial N9 2020.01.23.02, que rcali7.ac-se-i no dia 13 de Feverciro de 
2020, iis 08h30mln destirutdo a Aquislc;io de llvros dtditicos e klcs para os rt'Spectlvos professores do projeto aprender construindo, acondidonado 
em uma mochila personalizada, dtstlnados aos alunos da rede infantil-03, 04 e 05 anos, conformr especifiea�Oes contldas no Termo de Referincia 
constante dos anexos do Edita I, junto a S«retaria de Educa�io do Municlpio de General Sampaio-CE. Poderi ser adquirido no endcre�o itclma, a 
partir da data desta publica�ao, no horal'io de expedientc ao pUblico, das 08h as l2b. General Sampaio-CE, 29 de Janeiro de 2020. Fr11.ncisco Arley 
Perr.Ira de Oliveira - Pregoclro. 

. . 

Estado do Cean!. - A Prc:feitura Municipal de Quixada. atravCS da Secretaria Municipal de Educa�o, por meio do Prcgoeiro Oficial desta municipalidade, 
tomam pliblico que sc encontra i disposiciio dos interc:ssados o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N• SRPPP 2020/007S1\IE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCA<;Ao, que tern como Objeto o Registro de Precos visando futuras c eventuais Contratac;Oes para aquisic;oes de Mmeriais 
EIClrlcos, Hidr:i.ulicos e Constru�ao, destinado a atender as neccssidadcs da Sccrctaria Municipal de Educa�o de Quixada/CE, com data de abertura marcada 
para o dia 12 de fevereiro de 2020 as 09h00minh na sala da Comissiio de Licitac;iio, situada na Travessa JosC Jorge Matias Lobo; N• 13, Campo Velho, 
QuixadQ - Cean!.. lntOrmaycies nt:ste enderetro clctronico do Setor de Lici�iio: Hcita quixada@gmai! com. JOO:o Paulo Gonsalves Damaceno - Prcgoeiro 
Oficial. PrcfeilUra Municipal de Quixadti. -CE, em 28 dejaneiro de 2020 . 

... .... ... 

Estado do Ceara - Prefeilura l\funJclpal de Varjota -Chamada Pt'.iblica. A Prcfeiturc1. Municipa] de Varjota pessoajuridica de direito pllblico, com sede a 
Rua: Anur Ramos, 232, Centro. Varjota- CE, inscrita no CNPJ sob on� 07.673.114/0001-41, reptcSCDlado neste ato pelo Ordcnador de Dcspesas da Secretaria 
de Sall.de, Sr. Antunino Martins Ferreira Neto, quc no uso de suas pre.rrogativas lcgais, vem realizar Chainada Publican° 01/2020-SESA cujo objetivo C 
o CredenciamenlO de pcssoas lisicas para presta�o de servic;os profissionais especializados na sa\Jde, visando a complcmentac;i\o a tc:de Assistencial de 
Sa\Jde do Municipio de Varjota, tudo conforme cspecificac;OCS contidas nos Anexos do Ed.ital. Os candidates deverao apresentar a documenta�i\o para 
credenciamento no pcriodo de 30/01/2020 a 07/02/2020 de 08b:00min il.c; 12b00min, na Salada Comissao de Licita�iio, siruada a Rua Artur Ramos, 232, 
centro, Varjota-CE, as quais dcvCTD.o scr submctidas a tcsles neccssarios. 0 Edita! podeni ser examinado perante a Comisslio de Licitac;ilo no endercc;o jii 
cilado a partir da publicaclo dcstc aviso, nos dias com expedientc, no hor:irio das 08:00 as 12:00 horas e no sitio Oficial Eletronico da Prcfeilwll Municipal 
de Varjota www.varjota.ce.gov.br. Antunino Martins Ferreira Neto - Srcretirlo dr SaUde. 

Estado do Ceari • Prefettura l\.tunlclpal de Deputado Irapuan Pinheiro. Avlso de Llcita�ao - Tomada de Presos N• 2020.01.28.1. A Comissiio 
Permanente de Licita�iio da Prefeitura Municipal de Oeputado lrapuan Pinheiro-Cear.i, toma pllblico, para conhtcimento dos interessados, quc no pr6ximo 
dia 17 de tCverciro de 2020, llS 08h30min, estani. realizando Hcita¢io, na modalidade Tomada de Pr�os, criteria de julgamento Menor Prec;o Global, 
tombado sob o n° 2020.01.28. l, com fins a contrata�iio de cmprcsa para execuw servic;os de construc.iio de kits sanitarios cm diversas localidades do 
Municipio de Dcputado lrapuan Pinheiro/CE, confonne Projcto B.isicoffermo de Refc:rincia cm ancxo ao cdital, o qual se cncontra na integra na Sedc 
da Comissilo, siluada a Avcnida dos TrCs Podcres, 75 - Cenlro - Deputado Trapuan Pinheiro - Ceara. Maiorcs infonna�es no endcreco citado, pclo Fone: 
OXX(88) 3569-1218, no hor.i.rio de 08:00h as 12:00h ou pelo site hUp://municipios.ti.:e.ce.gov.br. A Comluio. 

IJ 
FSC 

- NISTO 

- .,.... ..... 

- 
...... _ 




